
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2022/2023

doc. Ing. arch. 
Jaroslav Daďa, Ph.D.

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Základní Škola
Braník

Bc.
Filip
Rajman



03ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE



04 05OBSAHZÁKLADNÍ ÚDAJE

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

jméno a příjmení
Bc. Filip Rajman

e-mail
rajman.filip@seznam.cz

telefon
+420 777 520 484

název diplomové práce
Základní škola Braník

univerzita
České vysoké učení technické

fakulta
fakulta stavební

studijní obor
Architektura a stavitelství

katedra
k129 - katedra architektury

akademický rok
2022/2023

vedoucí diplomové práce
doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.

odborní konzultanti
doc. Ing. Iva Broukalová, Ph.D.

doc. Ing. Tomáš Čejka, Ph.D.

Ing. Pavla Dvořáková, Ph.D.

ANOTACE

Diplomová práce se zabývá studií konverze bývalých stájí v Branických Ledárnách na zá-

kladní školu. Cílem návrhu je racionální transformace současného stavu a snaha poukázat 

na možný rozvoj vybrané lokality. oučástí práce je také návrh interiéru, nádvoří, dokumen-

tace částí projektu v rozsahu dokumentace pro stavební povolení, předběžný statický vý-

počet vybraných prvků a koncepce technického zařízení budovy.

ABSTRAKT

This Master ‘s thesis presents the study of an adaptive reuse of former stables in Branické 

Ledárny into an elementary school. The goal of the proposal is a rational transformation of 

the current state and an effort to point out the possible development of the selected loca-

lity. the work also includes the design of the interior, courtyard, documentation of parts of 

the project in the scope of documentation for building permits, preliminary static calcu-

lation of selected elements and the concept of the technical equipment of the building.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem diplomovou práci pod vedením pana doc.Ing.arch. Jaroslava Dadi vy-

pracoval samostatně.

OBSAH

Zadání     03

Předdiplomový projekt
Analýza a návrh    08-09

Situace a axnometrie   10-11

Diplomový projekt
Studie

Nadhledové perspektivy   14-15

Koncept      16

Situace     17

Půdorysy     18-20

Řezy      21

Pohledy     22-23

Perspektivy     24-29

Detail řešení parteru   30-31

Architektonicko-stavební část
Průvodní a souhrnná technická zpráva  34-37

Půdorys 1.NP     38

Řez C-C      39

Komplexní řez     40-41

Stavebně-konstrukční část
Technická zpráva     44

Předběžný návrh prvků    45-46

Statická schémata     47-49

Technika prostředí budov
Technická zpráva     52

Schéma systémů TZB    53

Zdroje      54



PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT



08 09PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKTPŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

Š
IR

Š
Í

V
Z

T
A

H
Y

D
O

P
R

A
V

A

Z
E

L
E

Ň
A

 V
A

Z
B

Y

Z
Á

S
T
A

V
B

A
Území je proťato důležitou komunikací ve směru sever jih. Jedná se o ulici Modřanskou, která je
páteřní komunikací nové městské čtvrti. Myšlenkou bylo zachování současného trasování této
důležité komunikace a změnit trasování vedlejších ulic. Trasa tramvajového vedení,  je shodná se
současností, ale došlo ke zrušení zemního valu a tramvaj je nyní vedena v úrovni s komunikací.
Další úpravou bylo přesunutí tramvajové smyčky na druhou stranu Modřanské ulice. V návrhu je
počítáno s novou tramvajovou zastávkou, umístěnou přibližně do centra nové čtvrti.

V okolí se nachází rozlehlé zelené plochy. Nejvýznamnější lokalitou je zelený pás táhnoucí se u
pravého břehu Vltavy. Tento pás je doplněn významnou cyklostezkou táhnoucí se po břehu řeky
od centra Prahy až do středních Čech. V místě zátoky bude vybudována lávka a cyklostezka tak
povede bez přerušení. U zátoky vznikne nové přístaviště, zázemí pro vodáky a sportovní a
rekreační využití. Nová pěší lávka přes Modřanskou ulici zajistí bezpečný a pohodlný přesun od
Branických Ledáren až k Branickému pivovaru.

Zástavbu tvoří zejména městské bloky tradičních rozměrů. Hlavní centrum je vytvořeno kolem
Branických Ledáren, kde je umístěna základní škola a gymnázium. Zástavba u Ledáren je se
zástavbou u pivovaru propojena pomocí pěší lávky nad Modřanskou ulicí. V blízkosti základní školy
je pak navržen domov pro seniory, dojde tak k cílenému propojení generací.
V místě nové tramvajové zastávky pak nalezneme dům služeb. U Branického mostu  se zástavba
rozvolňuje a nachází se zde sportovní areál. U pivovaru je počítáno se studentskými kolejemi

Řešené území se nachází na pravém břehu Vltavy v Praze Braníku. Je vymezeno řekou
Vltavou na západě, na severu Jižní spojkou, na východě železnicí a Branickým pivovarem a na
jihu Branickým železničním mostem.
Velkým kladem území je dopravní dostupnost jak automobilem, městskou hromadnou dopravou
tak i železniční. Nachází se zde i dvě kulturní památky Branické Ledárny a Vršovická vodárna.
Přes území vede i významná cyklostezka při pravém břehu Vltavy.

S
 T

 R
 A

 K
 O

 N
 I 

C
 K

 Á

K  B A R R A N D O V U

J
 I Ž

 N
 Í  S

 P
 O

 J
 K

 A

Š
IR

Š
Í

V
Z

T
A

H
Y

D
O

P
R

A
V

A

Z
E

L
E

Ň
A

 V
A

Z
B

Y

Z
Á

S
T
A

V
B

A

Území je proťato důležitou komunikací ve směru sever jih. Jedná se o ulici Modřanskou, která je
páteřní komunikací nové městské čtvrti. Myšlenkou bylo zachování současného trasování této
důležité komunikace a změnit trasování vedlejších ulic. Trasa tramvajového vedení,  je shodná se
současností, ale došlo ke zrušení zemního valu a tramvaj je nyní vedena v úrovni s komunikací.
Další úpravou bylo přesunutí tramvajové smyčky na druhou stranu Modřanské ulice. V návrhu je
počítáno s novou tramvajovou zastávkou, umístěnou přibližně do centra nové čtvrti.

V okolí se nachází rozlehlé zelené plochy. Nejvýznamnější lokalitou je zelený pás táhnoucí se u
pravého břehu Vltavy. Tento pás je doplněn významnou cyklostezkou táhnoucí se po břehu řeky
od centra Prahy až do středních Čech. V místě zátoky bude vybudována lávka a cyklostezka tak
povede bez přerušení. U zátoky vznikne nové přístaviště, zázemí pro vodáky a sportovní a
rekreační využití. Nová pěší lávka přes Modřanskou ulici zajistí bezpečný a pohodlný přesun od
Branických Ledáren až k Branickému pivovaru.

Zástavbu tvoří zejména městské bloky tradičních rozměrů. Hlavní centrum je vytvořeno kolem
Branických Ledáren, kde je umístěna základní škola a gymnázium. Zástavba u Ledáren je se
zástavbou u pivovaru propojena pomocí pěší lávky nad Modřanskou ulicí. V blízkosti základní školy
je pak navržen domov pro seniory, dojde tak k cílenému propojení generací.
V místě nové tramvajové zastávky pak nalezneme dům služeb. U Branického mostu  se zástavba
rozvolňuje a nachází se zde sportovní areál. U pivovaru je počítáno se studentskými kolejemi

Řešené území se nachází na pravém břehu Vltavy v Praze Braníku. Je vymezeno řekou
Vltavou na západě, na severu Jižní spojkou, na východě železnicí a Branickým pivovarem a na
jihu Branickým železničním mostem.
Velkým kladem území je dopravní dostupnost jak automobilem, městskou hromadnou dopravou
tak i železniční. Nachází se zde i dvě kulturní památky Branické Ledárny a Vršovická vodárna.
Přes území vede i významná cyklostezka při pravém břehu Vltavy.

S
 T

 R
 A

 K
 O

 N
 I 

C
 K

 Á

K  B A R R A N D O V U

J
 I Ž

 N
 Í  S

 P
 O

 J
 K

 A



10 11PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKTPŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

7NP9NP

5NP

5NP

4NP 4NP

5NP

4NP

3NP

4NP

4NP

Modřanská

Modřansk
á

M
od

řa
ns

ká

Pikovická

Vltavanů

Vltavanů

Údolní

Ji
žn

í s
po

jk
a

Již
ní s

pojka

Jižní spojka

5NP

5NP5NP

8NP

2NP

4NP

7NP 9NP 11NP

5NP

9NP

5NP 5NP

5NP5NP

9NP

8NP

10NP

8NP

11NP

9NP

11NP5NP

4NP

3NP

3NP

4NP

4NP 4NP

5NP

6NP

6NP

4NP

4NP

3NP

4NP

5NP

3NP

2NP

2NP 2NP 2NP 2NP 2NP

01

02

03

0406
07

08

09

12

10

11

13

14

MHD

MHD
MHD

05

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

01

01

- Branické Ledárny

- Přístav, zázemí vodáků

- Základní škola a gymnázium

- Dům městských služeb

- Domov pro seniory

- Vršovická vodárna

- Office park

- Sportovní areál

- Tramvajová točna

- Nádraží Braník

- Pěší lávka

- Studentské koleje

- Branický pivovar

01 - Branický most

0 10 50

01

02

03

05

04

06 07

01 - Branické Ledárny 01 - Přístav, zázemí vodáků 01 - Areál základní školy 01 - Lávka pro pěší 01 - Branický pivovar 01 - Vršovická vodárna 01 - Sportovní areál

Inspiraci a rešerši jsem našel v nedalekém Modřanském cukrovaru. Lokalita se nachází o něco jižněji od Braníka, svým charakterem si jsou v mnohém podobné. V obou případech se jed-
ná o bývalé průmyslové centrum, v případě Braníku pivovar. Tento poteciál je nutné dostatečně využít a do obou loaklit dostat nový život. V mém případě jsem se zaměřil na funkční využití 
území, tak aby došlo k rovnoměrnému rozložení věkových kategoríí. V blízkosti Ledáren navrhuji základní školu, jenž utváří protipol domovu pro seniory. Dochází tak k propojení dvou gen-
erací. Dále zde nalezneme základní uměleckou školu, studentské koleje a hotel. Ty dodávají do území rozdílný typ bydlení a nedochází tak k monotonímu pobytu obyvatel v cyklu práce-do-
mov-koníček. Tato rozmanitost lze trochu vypozorovat i u Modřanského cukrovaru. Dalším propojujícím prvkem je řeka Vltava, která nabízí sportovní a rekreační využití, které se v Praze 
jen tak nenalézá.  V návrhu jsem respektoval stávající vedení Modřanské ulice , pouze jsem přeložil točnu tramvaje . Novým dopravním spojením mezi oběmi částmi je lávka pro pěší a cyklisty.

O PROJEKTU



DIPLOMOVÝ PROJEKT
STUDIE



14 15NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVANADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA



16 17ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
M 1:600

KONCEPT
GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

K+R K+R K+RK+RK+RK+RK+RK+R

ZÁSOBOVÁNÍ

ZŠ BRANÍK

N
Á

M
Ě

S
T
Í 
U

 L
E

D
Á

R
E

N

AREÁL VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ

VILADOMY

D
O

M
O

V
 S

 P
E
Č

O
V
A

T
E
L
S
K

O
U

S
L
U

Ž
B

O
U

HRANICE POZEMKU ŠKOLY

01

02

03

05

04

06 07

01 - Branické Ledárny 01 - Přístav, zázemí vodáků 01 - Areál základní školy 01 - Lávka pro pěší 01 - Branický pivovar 01 - Vršovická vodárna 01 - Sportovní areál

7NP9NP

5NP

5NP

4NP 4NP

5NP

4NP

3NP

4NP

4NP

Modřanská

Modřansk
á

M
od

řa
ns

ká

Pikovická

Vltavanů

Vltavanů

Údolní

Ji
žn

í s
po

jk
a

Již
ní s

pojka

Jižní spojka

5NP

5NP5NP

8NP

2NP

4NP

7NP 9NP 11NP

5NP

9NP

5NP 5NP

5NP5NP

9NP

8NP

10NP

8NP

11NP

9NP

11NP5NP

4NP

3NP

3NP

4NP

4NP 4NP

5NP

6NP

6NP

4NP

4NP

3NP

4NP

5NP

3NP

2NP

2NP 2NP 2NP 2NP 2NP

01

02

03

0406
07

08

09

12

10

11

13

14

MHD

MHD
MHD

05

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

01

01

- Branické Ledárny

- Přístav, zázemí vodáků

- Základní škola a gymnázium

- Dům městských služeb

- Domov pro seniory

- Vršovická vodárna

- Office park

- Sportovní areál

- Tramvajová točna

- Nádraží Braník

- Pěší lávka

- Studentské koleje

- Branický pivovar

01 - Branický most

0 10 50

Hlavní myšlenka o uzavřeném bloku vznikla již při řešení předdiplomního projektu, kdy umístění 
základní školy v centrální části nové čtvrtě snižuje potřebu rodičů děti do škol vozit auty. Navíc 
umístění u Ledáren, kde jsem navrhl kulturní centrum, umožnujě nerušený souběh provozů kdy 
v nočních hodinách nedochází k rušení, neboť ve škole tou dobou nikdo není. 
Škola tak do jisté míry funguje jako bariéra. Velkým plusem je také venkovní areál s běžeckým 
oválem, který je dostupný i pro veřejnost. Nedochází tak k mrtvému bodu v centru města, pro-
tože žáky v odpoledních hodinách na zahradě střídají maminky s dětmi, sportovní nadšenci, ale 
i kluci kteří mají kde hrát kopanou. 

SYMETRIE

Stávající historická budova je na 

první pohled osově symetrická. 

Nová přístavba toto respektuje a 

utváří uzavuřený blok. 

HODNOTNÉ ARCHITEKTONICKÉ PRVKY

Cílem bylo stávající budovu stájí co nejméně narušit.

Cihelným obklad se snažím přiblížiit ke stávajícímu ma-

teriálovému řešení. Cihly působí u školy i majestátním 

dojmem

I N
 S

 P
 I 

R 
A

 C
 E

0 10 30



18 19PŮDORYS 1.NP
M 1:350

PŮDORYS 1.PP
M 1:350

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

HLAVNÍ VSTUP

K
+

R
K

+
R

K
+

R
K

+
R

K
+

R
K

+
R

K
+

R
K

+
R

Z
Á

S
O

B
O

V
Á

N
Í

V
J
E

Z
D

 G
A

R
Á

Ž
E

100
103

101104 105

106107

108

106 107

108

109 109

110

111

112

113

114

115

116

117118

119

121122123

125

121 122 123

126

127128

129

130

131

133

132

135

134

124124

102

120120

A

B

A

B

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

Z
Á

S
O

B
O

V
Á

N
Í

V
J
E

Z
D

 G
A

R
Á

Ž
E

000

001

002 003

004

005

006

007

008

009

010

040

012

013 014

015 015

016 017

018

019

020

021

022

023 024

026

034 033038 037 032

039

029

027

028

031

011

034036 030

025

A

B

A

B

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

200

201

202

203

204

205

206

207

207

208

209

209

210

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

chodba

sekretariát

ředitelna

zástupce ředitele

kuchňka

vychovatel/psycholog

archiv

kancelář/učetní

sborovna

archiv

WC chlapci

WC dívky

WC chlapci

WC dívky

WC učitelé

počítačová učebna

server

úklid

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

schodiště

jazyková učebna

jazyková učebna

odpočinková zóna

WC učitelé

WC chlapci

WC inalidé

WC dívky

úklid

odpočinková zóna

učebna výtvarné výchovy

učebna hudební výchovy

schodiště

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

učebna fyziky a chemie

sklad pomůcek

úklid

jídelna

výdej jídla

mytí jídelního nádobí

1 451,11

12,10

18,72

21,73

16,52

26,21

8,74

26,21

48,97

8,73

12,54

12,98

12,54

12,98

9,14

85,08

13,24

5,37

65,10

65,10

9,40

9,40

65,15

65,15

64,43

66,01

66,01

66,15

19,18

39,23

12,66

47,42

11,82

66,15

66,01

66,01

64,43

65,15

65,15

9,40

9,40

65,10

65,10

85,08

13,23

5,37

404,20

50,24

19,38

3 594,51 …

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

zádveří

hala

chodba

vrátnice

šatny 1.stupeň

šatny 2.stupeň

WC chlapci

WC dívky

úklid

družina

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

schodiště

jazyková učebna

jazyková učebna

odpočinková zóna

WC učitelé

WC chlapci

WC inalidé

WC dívky

úklid

odpočinková zóna

odpočinková zóna

kmenová učebna

kmenová učebna

schodiště

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

17,74

64,38

1 289,96

9,93

100,59

100,59

25,08

25,95

9,14

207,51

65,10

65,10

9,40

9,40

65,15

65,15

64,43

66,01

66,01

66,15

19,18

39,23

12,66

47,42

11,82

97,00

66,15

66,01

66,01

64,05

65,15

65,15

9,40

9,40

65,10

65,10

3 161,59 …

000

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

036

037

038

039

040

vstup

denní místnost

šatna muži

šatna ženy

vedoucí kuchyně

sklad zeleniny

sklad masa

sklad potravin

kuchyně

příprava masa

příprava zeleniny

mytí kuchňského nádobí

chodba

šatna dívky

šatna chlapci

šatna invalidé

tělocvična

nářaďovna

místnost VZT

WC chlapci

úklid

WC invalidé

WC dívky

učebna vaření

učebna dílen

sklad dílen

schodiště

knihovna

sklad nábytku

dílna

sklad učebnic

slklad učebnic

sklad pomůcek

technická místnost

technická místnost

EPS

serverovna

sklad

místnost VZT garáže

garáž

34,14

21,00

14,21

14,21

7,22

7,22

7,22

9,75

98,02

12,51

12,51

8,91

246,95

30,47

30,47

10,38

475,43

64,68

27,55

12,03

3,58

4,24

14,65

66,01

95,67

15,68

64,05

66,17

66,17

19,66

20,80

20,80

27,45

13,75

45,15

13,75

13,75

41,78

17,87

307,18

2 083,03 …

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

200

201

202

203

204

205

206

207

207

208

209

209

210

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

chodba

sekretariát

ředitelna

zástupce ředitele

kuchňka

vychovatel/psycholog

archiv

kancelář/učetní

sborovna

archiv

WC chlapci

WC dívky

WC chlapci

WC dívky

WC učitelé

počítačová učebna

server

úklid

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

schodiště

jazyková učebna

jazyková učebna

odpočinková zóna

WC učitelé

WC chlapci

WC inalidé

WC dívky

úklid

odpočinková zóna

učebna výtvarné výchovy

učebna hudební výchovy

schodiště

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

učebna fyziky a chemie

sklad pomůcek

úklid

jídelna

výdej jídla

mytí jídelního nádobí

1 451,11

12,10

18,72

21,73

16,52

26,21

8,74

26,21

48,97

8,73

12,54

12,98

12,54

12,98

9,14

85,08

13,24

5,37

65,10

65,10

9,40

9,40

65,15

65,15

64,43

66,01

66,01

66,15

19,18

39,23

12,66

47,42

11,82

66,15

66,01

66,01

64,43

65,15

65,15

9,40

9,40

65,10

65,10

85,08

13,23

5,37

404,20

50,24

19,38

3 594,51 …

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

zádveří

hala

chodba

vrátnice

šatny 1.stupeň

šatny 2.stupeň

WC chlapci

WC dívky

úklid

družina

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

schodiště

jazyková učebna

jazyková učebna

odpočinková zóna

WC učitelé

WC chlapci

WC inalidé

WC dívky

úklid

odpočinková zóna

odpočinková zóna

kmenová učebna

kmenová učebna

schodiště

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

17,74

64,38

1 289,96

9,93

100,59

100,59

25,08

25,95

9,14

207,51

65,10

65,10

9,40

9,40

65,15

65,15

64,43

66,01

66,01

66,15

19,18

39,23

12,66

47,42

11,82

97,00

66,15

66,01

66,01

64,05

65,15

65,15

9,40

9,40

65,10

65,10

3 161,59 …

000

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

036

037

038

039

040

vstup

denní místnost

šatna muži

šatna ženy

vedoucí kuchyně

sklad zeleniny

sklad masa

sklad potravin

kuchyně

příprava masa

příprava zeleniny

mytí kuchňského nádobí

chodba

šatna dívky

šatna chlapci

šatna invalidé

tělocvična

nářaďovna

místnost VZT

WC chlapci

úklid

WC invalidé

WC dívky

učebna vaření

učebna dílen

sklad dílen

schodiště

knihovna

sklad nábytku

dílna

sklad učebnic

slklad učebnic

sklad pomůcek

technická místnost

technická místnost

EPS

serverovna

sklad

místnost VZT garáže

garáž

34,14

21,00

14,21

14,21

7,22

7,22

7,22

9,75

98,02

12,51

12,51

8,91

246,95

30,47

30,47

10,38

475,43

64,68

27,55

12,03

3,58

4,24

14,65

66,01

95,67

15,68

64,05

66,17

66,17

19,66

20,80

20,80

27,45

13,75

45,15

13,75

13,75

41,78

17,87

307,18

2 083,03 …

10 103 30 0



20 21ŘEZ A-A, ŘEZ B-B
M 1:300

PŮDORYS 2.NP
M 1:350

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

200

201202203

204
207

205

206

207

208

210209 209 210

212

215

216

217

218

219

220

221

222223

224

226227228

229

240

239

238

237

236

235

234

233

232 231

230

226 227 228

229

213214241 242

243

244

245

211

225225

211

A

B

A

B

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

200

201

202

203

204

205

206

207

207

208

209

209

210

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

chodba

sekretariát

ředitelna

zástupce ředitele

kuchňka

vychovatel/psycholog

archiv

kancelář/učetní

sborovna

archiv

WC chlapci

WC dívky

WC chlapci

WC dívky

WC učitelé

počítačová učebna

server

úklid

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

schodiště

jazyková učebna

jazyková učebna

odpočinková zóna

WC učitelé

WC chlapci

WC inalidé

WC dívky

úklid

odpočinková zóna

učebna výtvarné výchovy

učebna hudební výchovy

schodiště

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

učebna fyziky a chemie

sklad pomůcek

úklid

jídelna

výdej jídla

mytí jídelního nádobí

1 451,11

12,10

18,72

21,73

16,52

26,21

8,74

26,21

48,97

8,73

12,54

12,98

12,54

12,98

9,14

85,08

13,24

5,37

65,10

65,10

9,40

9,40

65,15

65,15

64,43

66,01

66,01

66,15

19,18

39,23

12,66

47,42

11,82

66,15

66,01

66,01

64,43

65,15

65,15

9,40

9,40

65,10

65,10

85,08

13,23

5,37

404,20

50,24

19,38

3 594,51 …

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

zádveří

hala

chodba

vrátnice

šatny 1.stupeň

šatny 2.stupeň

WC chlapci

WC dívky

úklid

družina

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

schodiště

jazyková učebna

jazyková učebna

odpočinková zóna

WC učitelé

WC chlapci

WC inalidé

WC dívky

úklid

odpočinková zóna

odpočinková zóna

kmenová učebna

kmenová učebna

schodiště

kmenová učebna

kmenová učebna

kabinet

kabinet

kmenová učebna

kmenová učebna

17,74

64,38

1 289,96

9,93

100,59

100,59

25,08

25,95

9,14

207,51

65,10

65,10

9,40

9,40

65,15

65,15

64,43

66,01

66,01

66,15

19,18

39,23

12,66

47,42

11,82

97,00

66,15

66,01

66,01

64,05

65,15

65,15

9,40

9,40

65,10

65,10

3 161,59 …

000

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

036

037

038

039

040

vstup

denní místnost

šatna muži

šatna ženy

vedoucí kuchyně

sklad zeleniny

sklad masa

sklad potravin

kuchyně

příprava masa

příprava zeleniny

mytí kuchňského nádobí

chodba

šatna dívky

šatna chlapci

šatna invalidé

tělocvična

nářaďovna

místnost VZT

WC chlapci

úklid

WC invalidé

WC dívky

učebna vaření

učebna dílen

sklad dílen

schodiště

knihovna

sklad nábytku

dílna

sklad učebnic

slklad učebnic

sklad pomůcek

technická místnost

technická místnost

EPS

serverovna

sklad

místnost VZT garáže

garáž

34,14

21,00

14,21

14,21

7,22

7,22

7,22

9,75

98,02

12,51

12,51

8,91

246,95

30,47

30,47

10,38

475,43

64,68

27,55

12,03

3,58

4,24

14,65

66,01

95,67

15,68

64,05

66,17

66,17

19,66

20,80

20,80

27,45

13,75

45,15

13,75

13,75

41,78

17,87

307,18

2 083,03 …

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

+8,980

-4,000

±0,000

+3,700

+7,750

+11,400

-3,840

+8,430

+8,950

+8,430

-4,000

+3,700

+8,800

-4,000

±0,000

+3,700

+7,750

30 10
1030



22 23POHLED VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ
M 1:300

POHLED SEVERNÍ A JIŽNÍ
M 1:300

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

±0,000

+8,430

+8,850

+11,400

±0,000

+8,430

+8,850

+11,400

-3,990

+8,430

+8,980

+11,400

±0,000

+8,430

+8,980

+11,400

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

±0,000

+8,430

+8,980

+11,400

±0,000

+8,430

+8,980

+11,400

-4,000

±0,000

+8,430

+8,980

+11,400

±0,000

+8,430

+8,980

+11,400

3 30 010 10



24 25PERSPEKTIVAPERSPEKTIVA



26 27PERSPEKTIVAPERSPEKTIVA



28 29INTERIÉR TĚLOCVIČNYINTERIÉR UČEBNY



30 31PŮDORYS DVORANY
M 1:100

VIZUALIZACE DVORANY GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

LAVIČKY MILENIO ESCOFET

LAVIČKY MILENIO ESCOFET

VSTUP DO ŠATEN

V
S

T
U

P
 D

O

P
R

O
P

O
J
O

V
A

C
Í 

C
H

O
D

B
Y

TRAVNATÁ PLOCHA

DLAŽEBNÍ KOSTKY

ZAPUŠTĚNÉ SEZENÍ

LITÝ POLYURETAN

LITÝ POLYURETAN

TRAVNATÁ PLOCHALITÝ POLYURETAN

DLAŽEBNÍ KOSTKY BETONOVÁ DLAŽBA

BETONOVÉ MODULOVÉ LAVIČKY

MILENIO ESCOFET



DIPLOMOVÝ PROJEKT
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST



34 35PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ ZPRÁVAPRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ ZPRÁVA

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

AA..11..IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  
 
a) Název stavby 
Základní škola Braník 
 
b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků 
ulice Ledařská, Praha 4 Braník 
parcelní č. 1920/1, 1921/1-1921/42, 1945/2, 1945/3, 1945/4, katastrální území Braník [727873] 
 
c) předmět dokumentace (nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel 
užívání stavby). 
Jedná se o konverzi stávajících stájí na základní školu. K objektu je přistavována budova do tvaru U. Celý objekt 
Základní školy pak tvoří blok se dvěma dvory. Jedná se o trvalou stavbu jejíž kapacita činní 540 žáků s jídelnou a 
tělocvičnou. Účelem užívání je školské zařízení, včetně kuchyně, jídelny, tělocvičny a venkovního hřiště. 
Předmětem dokumentace je vyhotovení studie a části stavebního povolení. 
 
d) údaje o zpracovateli dokumentace 
Bc. Filip Rajman, filip.rajman@fsv.cvut.cz 
 

AA..22  ČČLLEENNĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  NNAA  OOBBJJEEKKTTYY  AA  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  
Charakter objektu nevyžaduje členění na objekty. Technologická zařízení: 

IO.01: Přípojka vodovodu 
IO.02: Přípojka silnoproudu 
IO.03: Přípojka kanalizace splaškové 
IO.04: Dešťová kanalizace + akumulační nádrže, vsakovací objekty 
 

AA..33  SSEEZZNNAAMM  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDKKLLAADDŮŮ  
- předdiplomní projekt 
- prohlídka na místě (fotodokumentace)  
- poskytnutá dokumentace stávajícího objektu Ledáren 
- katastrální mapy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
BB..11..PPOOPPIISS  ÚÚZZEEMMÍÍ  
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby 
s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 
Objet ZŠ je navržen v blízkosti Branických Ledáren, v současnosti je lokalita zanedbaná a nepříliš přívětivá. Jedná 
se o zastavěné území a návrh zástavby vychází z předdiplomího projektu, který se zabýval výstavbou v celém 
území. V současnosti využívá stáje autoservis, který sídlí v areálu Ledáren jako skladovací plochu. 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace 
o vydané územně plánovací dokumentaci 
Stavba vychází z koncepce úpravy území a s tím související úpravy územního či metropolitního plánu.  
 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území, 
Žádné výjimky nejsou. 
 
d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů, 
Bude doplněno po vydání stanovisek. 
 
e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 
historický průzkum apod., 
Stavba se nachází v území s vysokým radonovým indexem. 
 
f) ochrana území podle jiných právních předpisů, 
Pozemek se nenachází v chráněném území. 
 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
Pozemek stavby se nachází v údolní nivě řeky Vltavy, část pozemku zasahuje do záplavového území, řešením je 
vytvoření navážky na území školy. 
 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území, 
Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky a ani na odtokové poměry v okolí. 
 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
Dojde k demolici části objektu stávajících Ledáren a ke kácení dřevin na celém území stavby, jedná se zejména o 
náletovou a nekvalitní zeleň. 
 
j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa, 
Stavba se netýká pozemků určených k plnění funkce lesa a nebudou zde dočasné ani trvalé zábory zemědělského 
půdního fondu. 
 
k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

V návrhu je počítáno s úpravou vedení Ledařské ulice a vytvoření nové na západní straně objektu, která bude 
sloužit k zásobování objektu. V ulici ledařské budou vytvořeny parkovací místa K+R pro rychlý nástup a výstup 
žáků.  

 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 
Stavba nemá věcné ani časové vazby ani související investice. 
 
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí, 
parcelní č. 1920/1, 1921/1-1921/42, 1945/2, 1945/3, 1945/4, katastrální území Braník [727873] 
 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo. 
Žádné nejsou. 
 

BB..22..CCEELLKKOOVVÝÝ  PPOOPPIISS  SSTTAAVVBBYY  
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
Objekt budou sloužit jako základní škola s jídelnou, tělocvičnou a venkovním hřištěm. Stavba navazuje na 
současnou budovu a spolu tvoří blok se dvěma dvory. Objekt má dvě nadzemní podlaží a v jižní částí je jedno 
podzemní podlaží.  
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 
Územní regulace viz odst. B.1.b) této zprávy. 
Přístavba navazuje na symetrii stávajícího objektu a svým tvarem ho dále následuje. Přes areál venkovního hřiště 
je možné v odpoledních hodinách a o víkendu volně procházet. Hřiště může využívat i veřejnost po skončení 
školní výuky.  
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 
Hmotu objektu tvoří blok – kvádr se dvěma dvory. Fasáda přístavby reaguje na členitost stávající fasády, která se 
zachována a přístavba je tak opláštěna cihelnými obkladovými pásky. Přístavba má plochou střechu 
s extenzivní zelení. 
 
Budova je navržena jako železobetonová monolitická včetně stropních konstrukcí. 
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Na severní fasádě je umístěn hlavní vstup do školy ostatní vstupy slouží jen zaměstnancům a jako únikové východy. 
Vstup vede k šatnám a hlavnímu schodišti umístěného mezi dvory. Kolem dvorů nalezne hlavní komunikační 
prostor, třídy jsou umístěny jen na jedné straně chodby. V suterénu se nachází tělocvična, která je přes dvě podlaží 
nad ní se pak nachází školní jídelna. Kuchyně je umístěna v suterénu a k obsluze slouží nákladní výtah. Kuchyně 
má vlastní vstup na západní straně objektu.  
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Celé objekt je bezbariérový. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Všeobecným požadavkem bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci je bezpodmínečné dodržování 
bezpečnostních předpisů, které jsou dány zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci) a nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
při práci, dále zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník práce (vybraná ustanovení). 
 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení, konstrukční a materiálové řešení, 

Objekt školy je řešen jako železobetonový stěnový konstrukční systém s obousměrně pnutými železobetonovými 
stropními deskami, jen nad jídelnou a tělocvičnou je využito předpjatých stropních panelů tl. 400 mm. Obvodové 
stěny jsou zatepleny kontaktním zateplovacím systémem. Střecha je navržena jako plochá s extenzivní zelení. 
Schodiště je železobetonové monolitické. Vnitřní povrchy jsou částečně omítané a částečně je zanechána 
pohledová vrstva betonu. Nášlapná vrstva podlahy v učebnách je marmoleum, na chodbách cementová stěrka a 
hygienická zázemí jsou řešena keramickou dlažbou. Výplně otvorů jsou okna s hliníkovými rámy a izolačním 
dvojsklem. Klempířské prvky jsou z hliníku tmavě šedé barvy. 
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Viz část TZB 
 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Viz část PBŘ 
 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Konstrukce obálky budovy jsou posouzeny dle ČSN 73 0540. 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Stavba je řešena v souladu se zákonem č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v aktuálním znění. 
V rámci stavby jsou navržena hygienická zařízení v požadovaných parametrech. Podlahy hygienických místností 
budou mít omyvatelný povrch a keramický obklad stěn do výšky 2100mm, minimálně 1500mm. Všechny místnosti 
určené pro pobyt osob a pro trvalá pracoviště jsou přirozeně osvětleny a větrány okny, případně je zde nucené 
větrání. Všechna hygienická zázemí budou nuceně podtlakově odvětrány. Zásady řešení větrání, vytápění 
osvětlení zásobování vodou aj. jsou podrobně popsány v části TZB. 
Stavba nebude mít negativní vliv na okolí z hlediska vibrací, hluku, prašnosti apod. 
 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
Stavba nevyžaduje žádná zvláštní opatření proti škodlivým účinkům vnějšího prostředí. Pozemek je jen mírně 
svažitý k jihu bez nebezpečí sesuvů půdy. Stavba se nenachází v území s důlní činností. Území není seizmicky 
významné. Ochrana proti pronikání radonu z podloží (vysoký radonový index) - je použita hydroizolace spodní 
stavby, nutností je odvětrání podloží nad střechu, k vedení potrubí poslouží instalační šachty. 
 
BB..33  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  NNAA  TTEECCHHNNIICCKKOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU  
a) napojovací místa technické infrastruktury, 
Na východní či západní straně objektu dochází k napojení na silnoproud, kanalizační řád a vodovodní řád, 
napojení by bylo řešeno spolu s úpravami stávajících silnic. 
 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
Není součástí diplomové práce. 

  
BB..44  DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou 
schopností pohybu nebo orientace, 
Objekt je napojen na dopravní infrastrukturu z ulice Ledařská, na východě objektu ze západní strany je pak z nově 
vzniklé ulice zásobována kuchyně a nachází se zde vjezd do podzemních garáží. V rámci zpevněné plochy jsou 
navržena 2 stání pro osoby se sníženou schopností pohybu. Vstupy do objektu jsou řešeny bezbariérově. 
Návrh stavby je proveden v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 398/2009 Sb.„O obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb“. 
 
 
 
 



36 37PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ ZPRÁVAPRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ ZPRÁVA

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Areál školy je napojen na stávající komunikaci v ulici Ledařské 
 
c) doprava v klidu, 
V areálu je navrženo 12 parkovacích stání (z toho 2 pro invalidy v podzemních garáží). 8 parkovacích 
stání je určeno ke krátkodobému parkování a nachází se na východní straně objektu na západní 
straně je pak velkokapacitní parkoviště. 
 
d) pěší a cyklistické stezky. 
V rámci areálu školy jsou vybudovány zpevněné plochy sloužící k pohybu pěších. 
 
BB..55  ŘŘEESSŠEENNÍÍ  VVEEGGEETTAACCEE  AA  SSOOUUVVIISSEEJJÍÍCCÍÍCCHH  TTEERRÉÉNNNNÍÍCCHH  ÚÚPPRRAAVV  
a) terénní úpravy, 
Objekt vyžaduje terénní úpravy. Dojde ke srovnání terénu po demolici stávajícího malého křídla, 
zemina vybagrovaná během budovaní podzemního podlaží poslouží k dorovnání pozemku pod 
venkovním hřištěm. 
 
b) použité vegetační prvky, 
Dojde k vysázení nového trávníku, keřů a stromů. 
 
c) biotechnická opatření. 
Nejsou. 
 
BB..66  PPOOPPIISS  VVLLIIVVŮŮ  SSTTAAVVBBYY  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  AA  JJEEHHOO  OOCCHHRRAANNAA  
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 
Ochrana ovzduší 
V průběhu provádění zejména zemních prací je zhotovitel povinen provádět opatření ke snížení prašnosti, u 
veřejných komunikací pak jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich veden znečišťující stavební provoz. 
Hluk 
Při výstavbě: 
Budou dodrženy nejvyšší přípustné hladiny hluku, které stanoví prováděcí předpis - Nařízení vlády č.272/2011 
Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a to jak z hlediska ochrany pracovníků při práci, tak 
sousedních objektů s trvalým pobytem osob. 
Provádění hlučných operací se předpokládá pouze ve všední dny (pondělí – pátek) v době od 07:00 do 21:00 
hod, při dodržení limitu hlučnosti LAeq,14h= 65 dB dle NV č. 272/2011Sb. 
Při výběru dodavatele prací s použitím stavebních strojů bude jedním z požadavků investora používat stroje a 
zařízení se sníženou hlučností. 
Během provádění všech prací bude dodavatel dbát na omezení doby nasazení hlučných mechanismů, sled 
nasazení popř. jejich méně časté využití. V době nočního klidu (22.00 – 6.00hod) nebudou žádné stavební práce 
prováděny. Motory stavebních mechanismů budou vypínány okamžitě po ukončení operace. 
Při provozu: 
Budou dodrženy nejvyšší přípustné hladiny hluku, které stanoví prováděcí předpis - Nařízení vlády č.272/2011 
Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a to jak z hlediska ochrany pracovníků při práci, tak 
sousedních objektů s trvalým pobytem osob. 
Odpady 
Při výstavbě: 
Se stavebním odpadem bude nakládáno v souladu se zák.č.185/2001Sb. zák.č.383/2001Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, tj. bude vytříděn a předán oprávněným osobám k recyklaci a využití, resp. uložen na řízené skládce. 
Doklady o uložení odpadu budou předloženy při kolaudaci. 

Při provozu: 

Komunální odpad vznikající za provozu budovy, bude smluvně likvidován technickými službami obce. 
 
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 
Na pozemku stavby se nenachází přírodní ani krajinné prvky, které by bylo nutno chránit. 
 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Netýká se. 
 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li 
podkladem, 
Netýká se. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění 
závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno, Netýká se. 
 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních 
předpisů. 
Nejsou navržena. 
 

BB..77  OOCCHHRRAANNAA  OOBBYYVVAATTEELLSSTTVVAA 

Z hlediska civilní obrany nejsou na stavbu žádné požadavky. 
 

BB..88  ZZÁÁSSAADDYY  OORRGGAANNIIZZAACCEE  VVÝÝSSTTAAVVBBYY  
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, Elektřina a voda pro potřeby stavby bude 
zajištěna ze staveništních přípojek. 
 
b) odvodnění staveniště, 
V rámci navržených hrubých terénních úprav je navrženo postupné spádování upravených terénů a vytvoření 
záchytného průlehu podél jižní části pozemku, kde dojde k vsakování. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
Bude napojeno v místě navrženého vjezdu na pozemek stavby. 
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Nemá zásadní vliv v okolí se nic nenachází 
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 
Dopravní prostředky, které budou opouštět areál stavby budou před výjezdem očištěny a stejně tak bude 
průběžně čištěna příjezdová komunikace. 
 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,  
Netýká se 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 
Netýká se. 
 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

Během výstavby se předpokládá vznik běžných stavebních odpadů z použitých stavebních materiálů. Se 
stavebním odpadem bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, tj. bude 
vytříděn a předán oprávněným osobám k recyklaci a využití, resp. uložen na řízené skládce. 
V následující tabulce jsou uvedeny předpokládané odpady vznikající při realizaci stavby. Odpady jsou zatříděny 
do druhů a kategorií dle vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb. Katalog odpadů. 
 
Kód odpadu  Kategorie  Název druhu odpadu   Způsob nakládání 
15 01 01       O   papírové a lepenkové obaly               1 
15 01 01        O   plastové obaly                 1 
15 01 03        O   dřevěné obaly                 1 
15 01 06        O   směsné odpady                1 
15 01 07        O   směsi nebo oddělené frakce  
        Betonu, cihel a keramických výrobků             1 
17 04 05        O   železo a ocel                  1 
17 09 04        O   směsné stavební a demoliční  
     Neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02        1,2 
       A 17 09 03 
 
i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod, zejména závadnými látkami podle 
ustanovení §39 vodního zákona. Na stavbě budou k dispozici prostředky pro likvidaci případné havárie. 
Opatření proti prašnosti 
Konstrukce a práce (při jejichž realizaci je zvýšená prašnost) budou skrápěny ze staveništního rozvodu vody. Taktéž 
staveništní provizorní komunikace v období sucha. 
Pro snížení prašnosti je třeba zaměřit pozornost zvláště na: 
- řádné zakrytí přepravovaných prašných sypkých stavebních materiálů a surovin 
- udržování příjezdové komunikace v čistotě 
Emise 
Pro minimalizaci emisí je třeba udržovat stavební mechanizmy v dokonalém stavu, vyloučit zbytečné přejezdy 
stavebních mechanizmů. Technická zařízení se spalovacími motory musí splňovat emisní normu EURO 3. Spalovací 
motory vozidel a stavebních mechanizace musí být mimo pracovní činnost vypnuty ( nesmí běžet„na prázdno“). 
Opatření proti hluku 
Použití techniky ne starší 5 let, stavební stroje v dobrém technickém stavu. 
 
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
1. Oplocení 
Před samotným zahájením výstavby bude pozemek provizorně oplocen. Oplocení bude oddělovat prostor 
staveniště od veřejně přístupných míst 
2. Komunikace 
Pohyb stavebních mechanismů v prostoru staveniště bude probíhat po stávajících a nově zřízených zpevněných 
plochách nebo dočasně upravených plochách. Veřejná komunikace v blízkosti stavby bude pod stálým dohledem 
generálního dodavatele stavby a případně znečištěná vozidla stavby budou před výjezdem na veřejnou 
komunikaci očištěna. Na stavbě bude zajištěna technika proti zamezení prašnosti v okolí stavby tzn. v době sucha 
bude probíhat kropení prašných povrchů. 
3. Přístupové cesty na staveniště 
Přístup na staveniště bude zabezpečen proti vstupu nepovolaných. 
4. Ochrana inženýrských sítí 
Po dobu realizace stavebních prací budou dodržena ochranná pásma inženýrských rozvodů v areálu i vně. Dále 
budou případně provedena dočasná ochranná opatření proti poškození (ochranné konstrukce), a dodržena 
všechna bezpečností nařízení v souladu s podmínkami výstavby uvedenými ve stavebním povolení. 
5. Protihluková opatření a opatření proti vibracím 
Při výstavbě objektu se počítá s využitím těžkých stavebních strojů jako bagry, nakladače a těžkých nákladních aut 
včetně domíchávačů betonu. S postupem stavebních prací se bude měnit nasazení strojů a tím i emitovaná 

hlučnost. Vzhledem k tomu, že se počet zhotovitelů na stavbě předpokládá 2 a více a náklady stavby zřejmě 
přesáhnou limit dle §15 zákona 309/2006Sb., předpokládá se povinnost zadavatele stavby zajistit koordinátora 
BOZP na staveništi. Koordinátor nemůže být totožný s osobou, která odborně vede realizaci stavby. 
Koordinátorem bezpečnosti 
stavby musí být pověřena způsobilá fyzická nebo právnická osoba už ve fázi výrobní přípravy stavby, aby mohla 
spolupracovat se stavebníkem a generálním dodavatelem na přípravě. Koordinátor bezpečnosti v rámci přípravy 
zajistí zpracování dokumentace bezpečnosti práce, systému jejího sledování, plánu bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi a oznámení o zahájení prací. 
 
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
Netýká se. 
 
l) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 
V rámci řešené stavby je nutné odpovídajícím způsobem označit místa výjezdu ze staveniště. Pro označení míst 
výjezdu ze staveniště bude osazeno odpovídající dopravní značení na dotčených komunikacích v obou směrech. 
Dopravní značky musí rozměrem a barevným provedením být v souladu s ČSN 01 8020, vyhl.č.30/2001 a musí 
být osazeny ve stanovené výšce a vzdálenosti podle zásad pro přechodné dopravní značení na pozemních 
komunikacích. Dopravní značky použité k přechodnému dopravnímu značení musí být provedeny výhradně jako 
reflexní. Detailní zpracování 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům 
vnějšího prostředí při výstavbě apod., 
Netýká se. 
 

BB..99  CCEELLKKOOVVÉÉ  VVOODDOOHHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
 
Dešťové vody ze střech objektů budou odvedeny do akumulační nádrže s bezpečnostním přepadem do vsakovací 
jímky, která bude realizována na pozemku investora. Střechy školy budou odvodněny prostřednictvím vnitřních 
dešťových odpadů, střecha tělocvičny bude odvodněna venkovními odpady vedenými po vnější straně 
obvodových stěn. 
 
 
 



38 39ŘEZ C-C
M :100

PŮDORYS 1.NP
M 1:100

GSPublisherVersion 0.79.100.100

GSEducationalVersion

2
5

3
5

3
6

4
6

22 × 168 × 300

2
5

3
3

34

38

3
9

4
6

22 × 168 × 300

D05

2
 4

5
0

2
 0

0
0

D
0
1

2 450

900

D01

2
 4

5
0

9
0

0

D01

2
 4

5
0

9
0

0

D01

2
 4

5
0

9
0

0 D01

2
 4

5
0

9
0

0

3
 1

5
0

1
0
0

2
 8

0
0

2
5
0

1 200 1 000 1 000

2
 2

5
0

5
0
0

3
 1

5
0

2 300

1
 5

0
0 1

0
0

9
0
0

1 800

100

1 800

250

2 450

250

2
5
0

8
 8

0
0

2
5
0

9
0
0

1
 7

0
0

6
 2

0
0

2
3
 9

7
0

900 1 000 800 1 000 1 600 1 000 2 750 250

3
 1

5
0

7 000 500

450

3 800

8 300 500 500 8 300

5 100 3 700

4 250

250

8 800

2
5
0

3
 5

5
0

3
 8

0
0

4
5
0

8
0
0

1
 6

0
0

1
2
 6

5
0

8 800 500

1
5
 1

5
0

2
5
0

1
 4

0
0

2
0
0

1
 7

0
0

2
0
0

1
 4

0
0

2
5
0

400

1 500

1 900 2 400

220

1 400

1
 4

0
0

2
 1

0
0

1
 4

0
0

3
0
0

4
 8

0
0

3
0
0

5 755

5 605 300

4
 9

0
0

5 920

09 09 09
D06

2
 2

0
0

1
 9

8
0

0101

0
2

0
1

D
0
1

2 450

900

06

0101

D02

2
 4

5
0

9
0

0

D02

2
 4

5
0

9
0

0

D02

2
 4

5
0

9
0

0

D
0
4

2 450

2 000

D02

2
 4

5
0

9
0

0

D
0
1

2 450

900

D03

2
 4

5
0

7
0

0

D03

2
 4

5
0

7
0

0

0808 08

D01

2
 4

5
0

9
0

0

0
7

0
7

0
5

0
3

akustické obklady

akustické obklady

požární dveře

nákladní

výtah

evakuační

výtah

požární dveře

VZT

šachta

2 500 2 500

2
 5

0
0

3
 0

0
0

3
 0

0
0

2 5002 5002 500

2 100 (900) 2 100 (900) 2 100 (900) 2 100 (900)

2
 1

0
0
 (
9
0
0
)

1
 1

0
0
 (
1
0
0
)

3
 0

0
0

2
 1

0
0
 (
9
0
0
)

2
 1

0
0
 (
9
0
0
)

3
 0

0
0

3 000 2 900 (100) 2 900 (100) 2 900 (100)

2 500

2 500

±0,000

±0,000

±0,000

±0,000

+1,850

+1,345

+2,690

±0,000

3 000 3 000

3
 0

0
0

3 000

3 000

-0,150

-4,000

C C

1.21

1.22

1.23 1.24

1.25

1.26 1.27 1.28

1.29

1.301.31

1.32

1.33

1.34

1.35

1.19

1.20

0
4

2
 5

0
0

2
5
0

3
 1

5
0

1
0
0

1 000 1 000 1 200

500 7 500 250 4 250 250 3 200

100

900

100

4 500 250

400

1 500 4 270 2 803 2 803

300

2 300 250

5
0
0

7
 5

0
0

2
5
0

3
 3

0
0

2
5
0

3
 8

0
0

5
0
0

1
 5

0
0

3
0
0

1
 5

0
0

2 100 3 000 3 700

1 800 3 000

1
 3

0
0

2
 2

0
0

5
 3

0
0

2
 2

0
0

1
 6

0
0

2
 2

0
0

1
 3

0
0

1
 3

2
5

2
 5

5
0

8
0
0

3
 6

0
0

8
0
0

900 3 600 800 3 600 900 3 750 900 3 600 800 3 600 900 2 050 3 280 2 200 800 2 200 800 2 200 800

5
 5

0
0

1
 5

0
0

5
0
0

500 8 800

250

4 250

250

8 800 250

5
 5

0
0

1
 5

0
0

5
0
0

23 350

1
6
 1

0
0

1
8
 1

0
0

5
0
0

7
 5

0
0

2
5
0

3
 6

7
5

3
 6

7
5

2
5
0

7
 3

5
0

3
 8

5
0

100

2 200

100

3 100

100 250

D02

2
 4

5
0

9
0

0

GSPublisherVersion 0.79.100.100

GSEducationalVersion

4
 0

0
0

3
 7

0
0

3
 6

0
0

7
4
0

3
 0

0
0

1
 0

0
0

3
 3

0
0

4
0
0

3
 3

0
0

3
0
0

2
4
0

3
 0

0
0

1
 0

0
0

3
 0

0
0

7
0
0

3
 0

0
0

1
 7

2
5

-4,740

-4,000

-1,000

±0,000

+3,300

+3,700

+7,000

+7,300

+8,500

4
0
0

3
 8

4
0

3
0
0

3
 4

0
0

3
0
0

3
 4

0
0

3
0
0

-4,000

-0,500

±0,000

+3,200

+3,700

+9,050

3
 5

0
0

5
0
0

7
 2

0
0

5
0
0

4
 2

0
0

4
0
0

+1,080

4
 0

0
0

3
 7

0
0

3
 6

0
0

7
4
0

3
 0

0
0

1
 0

0
0

3
 3

0
0

4
0
0

3
 3

0
0

3
0
0

4
0
0

3
 8

4
0

3
0
0

3
 4

0
0

3
0
0

3
 4

0
0

3
0
0

3
0
0

1
0
0

3
0
0

1
0
0

3
0
0

3
 0

0
0

3
0
0

3
 0

0
0

3
0
0

3
 0

0
0

6
0
0

1
2
 4

2
5

S01

S02

S03

S06

S04

S04

S05

S07

S08

BAREVNÝ NÁTĚR AST  TL. 2MM

STĚRKA AST 302  TL. 10MM

STĚRKOVÁ PENETRACE  TL. 2MM

BETONOVÁ MAZANINA  TL. 62MM

TECHNOLO. HYDROIZOLACE

TEPELNÁ IZOLACE XPS TL. 160MM

HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 400MM

PODKLADNÍ BETON  TL. 100MM

ROSTLÝ TERÉN

MARMOLEUM TL. 3MM

LEPÍCÍ TMEL TL. 3MM

BETONOVÁ MAZANINA TL. 54MM

SEPARAČNÍ FOLIE

KROČEJOVÁ IZOLACE  TL. 40MM

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 300MM

PODHLED ZE SDK DESEK RIGIPS TL. 600MM

MARMOLEUM TL. 3MM

LEPÍCÍ TMEL TL. 3MM

BETONOVÁ MAZANINA TL. 54MM

SEPARAČNÍ FOLIE

KROČEJOVÁ IZOLACE  TL. 40MM

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 300MM

MARMOLEUM TL. 3MM

LEPÍCÍ TMEL TL. 3MM

BETONOVÁ MAZANINA TL. 54MM

SEPARAČNÍ FOLIE

KROČEJOVÁ IZOLACE  TL. 40MM

PŘEDPJATÝ PANEL SPIROLL TL. 400MM

LITÁ PUR PODLAHA TL. 3MM

PODLOŽKA Z ČERNÉ GUMY TL. 7MM

2 × OSB DESKA 15 MM TL. 30MM

2 × DŘEVĚNÁ PRKNA (ROŠT)  TL. 50MM

BETONOVÁ MAZANINA  TL. 50MM

TECHNOLO. HYDROIZOLACE

TEPELNÁ IZOLACE XPS TL. 160MM

HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 400MM

PODKLADNÍ BETON  TL. 100MM

ROSTLÝ TERÉN

S01

S02

S03

S04

S05

SUBSTRÁT    TL. 100MM

FILTRAČNÍ VRSTVA FILTEK 200

DRENÁŽNÍ VRSTVA DEKDREN   TL. 20MM

TEPELNÁ IZOLACE XPS  TL. 200MM

2×HYDROIZOLACE ELASTEK 50

SPÁDOVÁ KLÍNY EPS    TL. 550-50MM

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA   TL. 300MM

S06

SUBSTRÁT    TL. 100MM

FILTRAČNÍ VRSTVA FILTEK 200

DRENÁŽNÍ VRSTVA DEKDREN   TL. 20MM

TEPELNÁ IZOLACE XPS  TL. 200MM

2×HYDROIZOLACE ELASTEK 50

SPÁDOVÁ KLÍNY EPS    TL. 550-50MM

PŘEDPJATÝ PANEL SPIROLL  TL. 400MM

S07

S09
KERAMICKÁ DLAŽBA TL. 10MM

LEPIDLO NA DLAŽBU TL. 5MM

BETONOVÁ MAZANINA TL. 45MM

SEPARAČNÍ FOLIE

KROČEJOVÁ IZOLACE  TL. 40MM

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 300MM

S08
KAMENNÁ VENKOVNÍ DLAŽBA TL. 20MM

PODKLADNÍ VRSTVA TL. 60MM

DRCENÉ KAMENIVO TL. 150MM

ŠTERKOPÍSKOVÝ PODSYP TL. 100MM

ROSTLÝ TERÉN

ST1
ŽB STĚNA C30/35 TL. 250MM

LEPÍCÍ TMEL 

TEPELNÁ IZOLACE EPS TL. 220MM

STĚRKOVÁ HMOTA SE SÍŤOVINOU

OBKLADOVÉ PÁSKY KLINKER TERCA TL. 30MM

BETON VYZTUŽENÝ

BETON PROSTÝ

TEPELNÁ IZOLACE EPS

TEPELNÁ IZOLACE XPS

ŘEZIVO

HYDROIZOLACE

ŠTĚRK RŮZNÉ FRAKCE

ZEMINA SUBSTRÁT

ZEMINA PŮVODNÍ

POROBETONOVÉ TVÁRNICE

SÁDROKARTONOVÉ DESKY

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

schodiště

ochoz

WC předsíň chlapci

WC chlapci

WC invalidé

WC předsíň dívky

WC dívky

úklid

wc učitelé

wc učitelé

odpočívárna

kmenová učebna

kmenová učebna

chodba

chodba

schodiště

kmenová učebna

m2

24,02

35,20

9,21

9,81

6,42

9,22

13,50

5,91

4,21

4,21

66,24

66,01

66,17

102,33

33,44

29,04

65,15

podlaha

Marmoleum

Marmoleum

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

stěny

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka



40 41KOMPLEXNÍ ŘEZ
M 1:20

KOMPLEXNÍ ŘEZ
M 1:20

GSPublisherVersion 0.79.100.100

GSEducationalVersion

3
%

T
e

p
e

ln
ě

 i
z
o

la
č
n

í 
p

rv
e

k

V
A

R
IO

 s
 ž

a
lu

z
ií

O
b

k
la

d
o

v
é

 p
á
s
k
y

T
e

rc
a
 K

li
n

k
e

r

T
e

p
e

ln
ě

 i
z
o

la
č
n

í 
p

rv
e

k

V
A

R
IO

 s
 ž

a
lu

z
ií

K
o

m
p

ri
m

a
č
n

í 
p

á
s
k
a

P
U

R
 +

 p
a
ro

tě
s
n

íc
í

p
á
s
k
a

K
o

m
p

ri
m

a
č
n

í 
p

á
s
k
a

P
U

R
 +

 p
a
ro

tě
s
n

íc
í

p
á
s
k
a

o
k
ra

jo
v
ý
 p

á
s
e

k

a
 p

ru
ž
n

ý
 t

m
e

l

h
li
n

ík
o

v
ý
 p

a
ra

p
e

t

O
p

le
c
h

o
v
á
n

í 
a
ti

k
y

M
A

R
M

O
L
E

U
M

 
 

T
L
. 

3
M

M

L
E

P
ÍC

Í 
T

M
E

L
 

 
T

L
. 

3
M

M

B
E

T
O

N
O

V
Á

 M
A

Z
A

N
IN

A
 

T
L
. 

5
4

M
M

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
F

O
L
IE

K
R

O
Č

E
J
O

V
Á

 I
Z

O
L
A

C
E

  
T

L
. 

4
0

M
M

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
 

T
L
. 

3
0

0
M

M

S
0
2

S
U

B
S

T
R

Á
T

  
 

 
 
 

 
T

L
. 

1
0

0
M

M

F
IL

T
R

A
Č

N
Í 

V
R

S
T

V
A

 F
IL

T
E

K
 2

0
0

D
R

E
N

Á
Ž

N
Í 

V
R

S
T

V
A

 D
E

K
D

R
E

N
   

T
L
. 

2
0

M
M

T
E

P
E

L
N

Á
 I

Z
O

L
A

C
E

 X
P

S
  

 
T

L
. 

2
0

0
M

M

2
×

H
Y

D
R

O
IZ

O
L
A

C
E

 E
L
A

S
T

E
K

 5
0

S
P
Á

D
O

V
Á

 K
L
ÍN

Y
 E

P
S

  
  

 
 

T
L
. 

5
5

0
-5

0
M

M

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
  

 
T

L
. 

3
0

0
M

M

S
0
6

GSPublisherVersion 0.79.100.100

GSEducationalVersion

-4
,0

0
0

-1
,0

0
0

-0
,4

0
0

±
0
,0

0
0

300

tě
s
n

íc
í 
P

V
C

-P
 p

á
s

d
o

 p
ra

c
o

v
n

í 
s
p

á
ry

tě
s
n

íc
í 
P

V
C

-P
 p

á
s

d
o

 p
ra

c
o

v
n

í 
s
p

á
ry

d
re

n
á
ž
n

í

p
o

tr
u

b
í

n
o

p
o

v
á

fo
li
e

o
k
ra

jo
v
ý
 p

á
s
e

k

a
 p

ru
ž
n

ý
 t

m
e

l

o
k
ra

jo
v
ý
 p

á
s
e

k

a
 p

ru
ž
n

ý
 t

m
e

l

O
b

k
la

d
o

v
é

 p
á
s
k
y

T
e

rc
a
 K

li
n

k
e

r

h
li
n

ík
o

v
ý
 p

a
ra

p
e

t

d
la

ž
b

a
 

 
 

 
T

L
. 

1
0

0
M

M

d
rc

e
n

é
 k

a
m

e
n

iv
o

 4
-8

 m
m

  
T

L
. 

3
0

M
M

d
rc

e
n

é
 k

a
m

e
n

iv
o

 8
-1

6
 m

m
 

T
L
. 

1
0

0
M

M

d
rc

e
n

é
 k

a
m

e
n

iv
o

 1
6

-3
2

 m
m

 
T

L
. 

1
0

0
M

M

d
rc

e
n

é
 k

a
m

e
n

iv
o

 3
2

-6
4

 m
m

 
T

L
. 

2
0

0
M

M

š
tě

rk
o

p
ís

e
k
 

 
 

 
T

L
. 

1
0

0
M

M

z
h

u
tn

ě
n

ý
 t

e
ré

n

S
1
0

B
A

R
E

V
N

Ý
 N

Á
T

Ě
R

 A
S

T
  
 

T
L
. 

2
M

M

S
T

Ě
R

K
A

 A
S

T
 3

0
2

  
 

T
L
. 

1
0

M
M

S
T

Ě
R

K
O

V
Á

 P
E

N
E

T
R

A
C

E
  

T
L
. 

2
M

M

B
E

T
O

N
O

V
Á

 M
A

Z
A

N
IN

A
  

T
L
. 

6
2

M
M

T
E

C
H

N
O

L
O

. 
H

Y
D

R
O

IZ
O

L
A

C
E

T
E

P
E

L
N

Á
 I

Z
O

L
A

C
E

 X
P

S
 

T
L
. 

1
6

0
M

M

H
Y

D
R

O
IZ

O
L
A

Č
N

Í 
S

T
Ě

R
K

A

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
 

T
L
. 

4
0

0
M

M

P
O

D
K

L
A

D
N

Í 
B

E
T

O
N

  
 

T
L
. 

1
0

0
M

M

R
O

S
T

L
Ý

 T
E

R
É

N

S
0
1M

A
R

M
O

L
E

U
M

 
 

T
L
. 

3
M

M

L
E

P
ÍC

Í 
T

M
E

L
 

 
T

L
. 

3
M

M

B
E

T
O

N
O

V
Á

 M
A

Z
A

N
IN

A
 

T
L
. 

5
4

M
M

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
F

O
L
IE

K
R

O
Č

E
J
O

V
Á

 I
Z

O
L
A

C
E

  
T

L
. 

4
0

M
M

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
 

T
L
. 

3
0

0
M

M

P
O

D
H

L
E

D
 Z

E
 S

D
K

 D
E

S
E

K

R
IG

IP
S

 
 

T
L
. 

6
0

0
M

M

S
0
2



DIPLOMOVÝ PROJEKT
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST



44 45PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH PRVKŮTECHNICKÁ ZPRÁVA STATIKA

1.ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU  

1.1.IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název projektu:  Základní škola Braník 
Autor:   Bc. Filip Rajman 
Datum:   05/2023 
 
Předmětem zprávy je pouze předběžný návrh vybraných stavebních prvků a konstrukcí. Pro upřesnění by bylo 
nutné vyhotovit podrobný statický výpočet. 

1.2.OBECNÝ POPIS STAVBY  

Projekt se zabývá konverzí a přístavbou části areálu Branických Ledáren, kdy dochází k přestavbě bývalých skladů 
a stájí na základní školu. Škola je navržena jako dvoustupňová a celkem se v ní nachází 18 kmenových učeben.  

1.2.1.Stávající objekt  
Ze stávajícího objektu je zachováno hlavní křídlo objektu, dochází k demolici jižního malého křídla. Budou nově 
vyhotoveny stropní konstrukce a vyměněn krov. V 1.NP objektu se nachází hlavní vstup do školy s vrátnicí, šatny, 
družiny a hygienické zázemí. Ve 2.NP se poté nachází vedení školy, sborovna, výchovný poradce a psycholog, 
dvě odborné učebny (učebna fyziky/chemie a počítačová učebna) a hygienické zázemí 

1.2.2.Přístavba 

Přístavba je do tvaru U a na stávající budovu je napojena na jižní straně, budovy jsou propojeny ochozem, který 
vytváří dvě uzavřená atria. Budova má jedno podzemní podlaží a dvě nadzemní. V podzemí jsou garáže, sklady, 
tělocvična a kuchyně. V přízemí jsou učebny 1.stupně a ve 2.NP učebny 2.stupně a jídelna. 

2.ZÁKLADNÍ CHARKTERISTIKA KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ  

2.1.Základové konstrukce  

Objekt je založen na železobetonové základové desce o tloušťce 400 mm, od stávajících základů je novostavba 
oddilatována, aby nedocházelo k přitížení současným základům. Podsklepená část je tvořena jako bílá vana             
z vodonepropustného betonu. 

2.2.SVISLÉ NOSNÉ KCE  

Obvodové nosné stěny jsou navrženy jako železobetonové monolitické o tloušťce 250 mm se zateplením EPS 
v tloušťce 220 mm. Železobetonové monolitické nosné sloupy v 1.NP a 2.NP jsou navrženy v rozměrech 300×300 
mm v 1.PP pak 350×350 mm.  

2.3.VODOROVNÉ NOSNÉ KCE 

Vodorovné nosné konstrukce tvoří železobetonové desky o tloušťce 300 mm. Pnutí desek je převážně 
obousměrné výjimku tvoří stávající budova, kde jsou desky převážně jednosměrně pnuté. Desky jsou uloženy na 
železobetonové nosné stěny či průvlaky, maximální rozpon činní 8 000 mm. Stropní konstrukci nad tělocvičnou a 
jídelnou tvoří železobetonové předepjaté dutinové panely o tloušťce 400 mm, navrženy na rozpon 15 m. 

 

2.4.SVISLÉ NENOSNÉ KCE 

Nenosné konstrukce tvoří příčky a instalační šachty z pórobetonových tvárnic Ytong tloušťky 100 a 150 mm, 
v hygienických zařízení je počítáno se sádrokartonovými předstěnami.  

2.5.SCHODIŠTĚ A VÝTAHY 

Schodiště je v nové i stávající budově vyhotoveno z monolitického železobetonu, napojení na vodorovné a 
přiléhající konstrukce bude opatřeno prvky proti přenášení akustických mostů. Stropní desky jsou v místě schodišť 
více vyztuženy. V objektu se nachází výtahy bez strojovny a výtahové šachty jsou železobetonové monolitické.  

2.6.DILATACE 

Nová budova je od távající oddilatována pomocí vložené izolace o tloušťce 50 mm, dilatace probíhá skrz celý 
objekt až k základovým pasům. Další dilatace se nachází v přístavbě a to z důvodu objemových změn 
monolitických konstrukcí.   

2.7.KROV 

Dřevěný valbový krov nad stávající budovou bude vyměněn popřípadě doplněn o ztužující ocelové příložky či 
celé prvky.  

3.ZATÍŽENÍ A OCHRANA KONSTRUKCÍ 

3.1.HODNOTY UŽITNÝCH A KLIMATICKÝCH ZATÍŽENÍ 

Podle ČSN 73 0035, ČSN EN 1991-1-3, změna Z1 z 09/2006 je staveniště zařazeno do I. sněhové oblasti s 
charakteristickou tíhou sněhu sk = 1,5 kN/m2. Objekt spadá do užitné kategorie C1 – plochy kde může dojít ke 
shromažďování lidí.  

3.2.OCHRANA NOSNÝCHKONSTRUKCÍ PROTI NEPŘÍZNIVÝM VLIVŮM 

Požární odolnost železobetonových konstrukcí je v objektu zajištěna dostatečnými rozměry konstrukčních prvků a 
dále dostatečným krytím výztuže betonovou krycí vrstvou (min. 30 mm). Protikorozní odolnost železobetonových 
konstrukcí je zajištěna dostatečným krytím výztuže betonovou krycí vrstvou (min. 30 mm).  

4.NORMATIVNÍ ODKAZY 

ČSN EN 1990. Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí, 2004, Třídicí znak 730002 
ČSN EN 1991-1-1. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a 
užitná zatížení pozemních staveb. Praha: ČNI, 2004, Třídicí znak 730035 
ČSN EN 1991-1-3. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem. Praha: 
ČNI, 2005, Třídicí znak 730035 
ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro 
pozemní stavby 
ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí 

 

 



4746 STATICKÉ SCHÉMA 1.PP 
M 1:350

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH PRVKŮ
GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

B B

A A



48 STATICKÉ SCHÉMA 1.NP
M 1:350

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

A

B

A

B

49STATICKÉ SCHÉMA 2.PP 
M 1:350

GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

A

B

A

B



DIPLOMOVÝ PROJEKT
TECHNIKA PROSTŘEDÍ BUDOV



52 TECHNICKÁ ZPRÁVA

1.ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU  

1.1.IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název projektu:  Základní škola Braník 
Autor:   Bc. Filip Rajman 
Datum:   05/2023 
 
Předmětem zprávy je pouze koncept řešení systémů TZB. 

1.2.OBECNÝ POPIS STAVBY  

Projekt se zabývá konverzí a přístavbou části areálu Branických Ledáren, kdy dochází k přestavbě bývalých skladů 
a stájí na základní školu. Škola je navržena jako dvoustupňová a celkem se v ní nachází 18 kmenových učeben.  

1.2.1 Stávající objekt  
Ze stávajícího objektu je zachováno hlavní křídlo objektu, dochází k demolici jižního malého křídla. Budou nově 
vyhotoveny stropní konstrukce a vyměněn krov. V 1.NP objektu se nachází hlavní vstup do školy s vrátnicí, šatny, 
družiny a hygienické zázemí. Ve 2.NP se poté nachází vedení školy, sborovna, výchovný poradce a psycholog, 
dvě odborné učebny (učebna fyziky/chemie a počítačová učebna) a hygienické zázemí 

1.2.2 Přístavba 

Přístavba je do tvaru U a na stávající budovu je napojena na jižní straně, budovy jsou propojeny ochozem, který 
vytváří dva menší dvory. Budova má jedno podzemní podlaží a dvě nadzemní. V podzemí jsou garáže, sklady, 
tělocvična a kuchyně. V přízemí jsou učebny 1.stupně a ve 2.NP učebny 2.stupně a jídelna. 

1.3.ÚČEL OBJEKTU, FUNKČNÍ NÁPLŇ, KAPACITA 

Základní škola s jídelnou a tělocvičnou   1. a 2. stupeň  
18 kmenových tříd (maximálně 30 žáků na učebnu)   max. 540 žáků 
Jídelna        míst k sezení 145  
 

2.ZÁKLADNÍ KONCEPT ŘEŠENÍ TZB  

2.1.ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 

Zásobování objektu vodou je zajištěno z veřejného vodovodního řadu. Vodoměrná sestava bude umístěna v 
technické místnosti v suterénu budovy. Za hlavním uzávěrem se potrubí rozdělí na dvě větvě – požární a užitkovou. 
Požární potrubí bude přivedeno k hydrantům a do nádrže na SHZ vodu sloužící pro sprinklery v garážích. Potrubí 
studené i teplé vody bude vedeno v instalačních šachtách či předstěnách popř. zavěšeno na stropní konstrukci. 
Ohřev teplé vody je zajištěn tepelnými čerpadly země – voda. Vodovodní potrubí TČ bude doplněno cirkulačním 
potrubím. K závlaze bude doplňkově sloužit dešťová voda získávaná z retenční nádrže.  

2.2.SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

Objekt bude napojen na veřejnou kanalizační stoku prostřednictvím nově zbudované kanalizační přípojky v rámci 
revitalizace celého území a odpadní vody budou sváděny tam.  

 

2.3.DEŠŤOVÁ KANALIZACE 

Dešťové vody budou ze střech svedeny do dešťové kanalizace svislým potrubím vedeným v instalačních šachtách 
v a retenční nádrže s přepadem do kanalizační stoky. Zadržená dešťová voda bude použita k závlaze, přebytečná 
voda v co největším měřítku vsakována na pozemku. 

2.4.VYTÁPĚNÍ 

Vytápění objektu je zajištěno tepelnými čerpadly země – voda. Pro určení počtu tepelných čerpadel je nutno 
provést výpočet tepelných ztrát a zisků specialistou. Více tepelných čerpadel pak může být zapojeno v sérii. 
Otopná voda je vedena v potrubí zavěšeném pod stropní konstrukcí. V budově jsou navrženy desková otopná 
tělesa jen v jídelně jsou použity konvektory.  

2.5.CHLAZENÍ 

Chlazení je zajištěno tepelnými čerpadly země – voda. Je třeba provést výpočet tepelné zátěže a na základě toho 
optimalizovat návrh tepelných čerpadel. Ochlazovací voda je rozváděna z akumulačních nádob ochlazovací vody 
do jednotlivých zón přes rozdělovače/sběrače. Koncovým prvkem chladící soustavy je stropní trubkový rozvod. 

2.6.VĚTRÁNÍ A VZDUCHOTECHNIKA 

Větrání a výměna vzduchu je v budově zajištěna několika vzduchotechnickými jednotkami se zpětným získáváním 
tepla. Objekt je rozdělen na několik zón: kuchyň, jídelna, škola I. stupeň, škola II. stupeň, tělocvična a garáž. Každá 
zóna má na střeše osazenou vlastní vzduchotechnickou jednotku. Vzduchotechnické potrubí je vedeno zavěšené 
pod stropní konstrukcí a na chodbách v dřevěných kaslících. Dostatečná výměna vzduchu ve třídách je zajištěna 
přirozeným větráním okny a pomocí nuceného větrání vzduchotechnickými jednotky, které přivádí čerstvý vzduch 
a odvádí odpadní vzduch podle potřeby (hlavně na základě informací z čidel CO2, která jsou nainstalována v 
každé třídě). Hygienická zařízení a garáže jsou větrány podtlakově.  

2.7.ELEKTROINSTALACE 

Objekt bude napojen na vedení NN nově zbudovanou přípojkou v rámci revitalizace celého území. Přípojková 
skříň je umístěna na fasádě objektu, hlavní rozvaděč pak v technické místnosti v 1PP. Pro každou budovu pak 
funguje samostatný rozvaděč, který je napojen na střídač a fotovoltaické panely na střechách. 

 

 

 

 

 

 

 

53SCHÉMA SYSTÉMŮ TZB
GSPublisherVersion 0.80.100.100

GSEducationalVersion

energie ze země
tepelné čerpadlo

Země-Voda, hlubinné vrty
rozdělovač/sběrač

zásobník teplé

vody

vodoměrná sestava hlavní uzávěr vodyvodovodní řad

VZT jednotka

s rekuperací

přívod čerstvého vzduchu

odvod odpadního vzduchu

veřejná el. síť

přípojka NN

přípojková

skříň

hlavní

rozvaděč

otopné

okruhy

UČEBNY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

OTOPNÁ TĚLESA

DISTRIBUČNÍ PRVKY

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE

ADMINISTRATIVA

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

OTOPNÁ TĚLESA

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE

JÍDELNA

OSVĚTLENÍ

KUCHYNĚ

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

OTOPNÁ TĚLESA

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE

TĚLOCVIČNA

OSVĚTLENÍ

GARÁŽE

PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ

OSVĚTLENÍ

KONVEKTORY

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ/ŠATNY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

OTOPNÁ TĚLESA

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE

expanzní

nádoba

odvodnění garáží

filtr pevných částic

filtr ropných látek

revizní

šachta

splašková

kanalizace

el. měnič

napětí

bateriové

uložiště

fotovoltaické

panely

dešťové vody
revizní

šachta

retenční

nádrž

vsakovací

boxy
vsak do země

SPRINKLERY

nádrž

SHZ vody

DISTRIBUČNÍ PRVKY

DISTRIBUČNÍ PRVKY

DISTRIBUČNÍ PRVKY

DISTRIBUČNÍ PRVKY

DISTRIBUČNÍ PRVKY

sluneční

energie



54

ZDROJE, NORMY A PŘEDPISY

Zákon č. 183/2006 Sb.Zákon o úZemním plánování a Stavebním řádu (Stavební Zákon)

 vyhláška č. 499/2006 Sb.vyhláška o dokumentaci Staveb

čSn en 73 4108 hygienická ZaříZení a šatny

vyhláška č. 268/2009 Sb.vyhláška o technických požadavcích na Stavby

vyhláška č. 398/2009 Sb.vyhláška o obecných technických požadavcích ZabeZpečujících beZbariéro-

vé užívání Staveb 

čSn 73 0802 požární beZpečnoSt Staveb - nevýrobní objekty

neuFert, ernSt, neuFert, peter, ed. navrhování Staveb: ZáSady, normy, předpiSy o ZaříZeních, 

Stavbě, vybavení, nárocích na proStor, proStorových vZtaZích, roZměrech budov, proStorech, vy-

bavení, příStrojích Z hlediSka člověka jako měřítka a cíle. 2. čeSké vyd., (35. německé vyd.). praha: 

conSul- tinveSt, 2000. iSbn 8090148662.

tZb-inFo [online]. 2022 [cit. 2022-05-12]. doStupné Z: httpS://www.tZb-inFo.cZ/

přednášky a výukové podklady FSv čvut v praZe


